



PREFEITURA DO  
**ARACATI**

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



# PROPOSTA READEQUADA

**ROBSON GUEDES FERREIRA DA  
SILVA**

# CARTA PROPOSTA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE

PROCESSO Nº: 10.003-2024/SRP.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS.



Prezado(a) Pregoeiro(a)

A Empresa **R G FERREIRA REPRESENTAÇÕES COM E SERVIÇOS LTDA**, sediada à rua Margarida Maria, 1136 A, bairro Presidente Kennedy, cidade Fortaleza - CE, telefone: (85) 9 9430 5606, CEP: 60355-501, inscrita no CNPJ nº 48.009.549/0001-73, neste ato representado por Robson Guedes Ferreira da Silva, CPF 616.337.633-15, oferece valores para;

Objeto: Seleção de melhor proposta visando o registro de preço para futura e eventual aquisição de material permanente para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Aracati - CE.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	QTDE	MARCA	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1.1	Escada hospitalar, uso: maca, material: aço inoxidável, número degraus: 2, revestimento degraus: tapete antiderrapante, tipo degraus: fixo, cor: branca	8	Santa Clara	unidade	R\$ 120,00	R\$ 960,00
1.2	Mesa ginecológica, estrutura: tubos aço, acabamento superficial estrutura: esmaltado, material leito: chapa aço inox, estofado em courvin e espuma, tipo movimento: leito Lixo, com regulagem de altura manual de cabeceira e peseira por meio de cremalheiras. revestimento do par de perneiras: espuma e courvin, perneiras com regulagem de altura. acabamento pés: pés com ponteiras, dimensões: 1,80 x 0,50 x 0,80m	3	Santa Clara	unidade	R\$ 1.243,00	R\$ 3.729,00
1.3	Mesa clínica, material: tubos de aço inoxidável, comprimento: 1,80 m, largura: 0,65 m, altura: 0,85 m, estrutura: estofada em courvin, característica adicional: cabeceira regulável, pés com ponteira de borracha	8	Santa Clara	unidade	R\$ 960,00	R\$ 7.680,00
1.4	Carro de curativo, com pés em tubos de aço inoxidável redondo de 7/8 x 1,20mm- tampo e prateleira em chapa de aço inoxidável de 0,80mm de espessura. com grade de proteção lateral no tampo e prateleira - suporte para balde e bacia acoplado. acompanha 01balde inox e 01 bacia inox-rodízios giratórios de 2" de diâmetro.	4	Santa Clara	unidade	R\$ 948,00	R\$ 3.792,00
1.5	Mesa auxiliar hospitalar estrutura em tubos de aço inox de 1" x 1,20mm. tampo e prateleira em chapa de aço inox no 20 - padrão 304, rodas de 3 a 5". dimensões aproximadas: 0,80 x 0,40 x 0,80 cm. certificado de boas práticas, afe, registro no ministério da saúde, garantia mínima de 1 ano.	4	Santa Clara	unidade	R\$ 885,00	R\$ 3.540,00
1.6	Suporte de soro: especificações técnicas mínimas: - haste com regulagem de altura, confeccionada em tubo redondo de aço inoxidável com acabamento polido de 3/4" x 1,20mm (ou superior), terminação em x com 04 ganchos de tubos de aço inox 3/16. - Coluna receptora da haste confeccionada em tubo redondo de aço inoxidável com acabamento polido de 1" x 1,20mtn (ou superior). - Regulagem de altura por sistema de pressão. - Altura regulável minimamente entre 1,50m e 2,10m. - Base com 04 pernas em x confeccionada em alumínio fundido com acabamento polido, com dimensões aproximadas de 50cm (de uma ponta a outra) para garantir maior estabilidade do conjunto. - Rodízios giratórios com diâmetro mínimo de b 2". - Peso mínimo: 5 kg.	8	Santa Clara	unidade	R\$ 226,00	R\$ 1.808,00





1.7	Mocho branco: a cadeira mocho giratória foi projetada para proporcionar conforto e bem-estar tomando o dia a dia mais confortável. utilizada para compor diversos tipos de ambientes profissionais ou particulares. assento e encosto: madeira compensada. assento e encosto: espuma injetada com densidade média de 55kg/m3. - Revestimento do assento e encosto: em tecido couríssimo branco. base: em aço com capa protetora em polipropileno. mecanismo: giratório com regulagem de altura com sistema de amortecimento a gás. medidas assento: 37 cm de diâmetro x 7,5 cm de espessura medidas encosto: 40 cm largura x 11,5 cm altura x 3 cm espessura. altura do assento até o chão: mínimo 42 cm - máximo 52cm altura total até o chão: mínimo 75 cm - máximo 85 cm dimensões aproximadas do produto montado: 55 cm largura x 55 cm profundidade peso líquido aproximado do produto: 8,5 kg peso recomendado: até 1 10 kg garantia: 3 meses	8	MED	unidade	R\$ 455,00	R\$ 3.640,00
1.8	Negatoscópio, material estrutura: chapa aço, acabamento superficial estrutura: moldura em aço pintado c, tratamento antiferrugem, material visor: acrílico translúcido, comprimento: 70 cm, largura: 42 cm, tensão alimentação: 220 v, aplicação: c, l corpo p, fixação em parede, características adicionais: lâmpadas fluorescentes, prendedor radiografia	4	TB	unidade	R\$ 528,00	R\$ 2.112,00
1.9	Poltrona reclinável, cor: bege, componentes: assento, encosto, apoio braços e pés articulados, características adicionais: apoio p, pés acoplados a poltrona, acabamento: assento, encosto, pés e braços estofados, largura: 74 cm, profundidade: 74, estrutura: tubular, aplicação: hospitalar	8	Santa Clara	unidade	R\$ 930,00	R\$ 7.440,00
1.10	Suporte para soro, material: aço inoxidável, tipo: parede, ganchos: 4 ganchos, características adicionais: giratório, com furos para fixação	4	Santa Clara	unidade	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
1.11	Foco clínico, material corpo: metal esmaltado, acabamento estrutura: pintura epóxi, tipo lâmpada: lâmpada halógena 50w, tensão alimentação: 220 r, características adicionais: haste com ajuste de movimento, apresentação: com espelho, tipo luz: refletor dicróico, tipo ajuste: altura ajustável, tipo base: base em ferro fundido, com rodízios	4	Santa Clara	unidade	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00
1.12	Mesa de mayo, material: estrutura tubular em aço inox, altura: altura regulável, componentes: bandeja aço inox mínimo de 46 x 30cm, outros componentes: 3 rodízios	8	Santa Clara	unidade	R\$ 390,00	R\$ 3.120,00
1.13	Apoio de braço para coleta de sangue material: aço inoxidável, acabamento da estrutura: pintura em epóxi, regulagem: regulagem de altura por manopla, pés: com 4 pés em ferro fundido, revestimento: courvin ou napa	8	Santa Clara	unidade	R\$ 146,15	R\$ 1.169,20
1.14	Armário vitrine, material: fundo, teto chapa aço, pintura eletrostática epóxi, material prateleiras: 4 prateleiras vidro c, 4mm espessura, quantidade portas: 2 portas und, tipo fechadura: fechadura tipo Yale, altura: 1,65 m, largura: 0,70 m, profundidade: 0,35 m, características adicionais: pés c, ponteira de plástico	8	TB	unidade	R\$ 954,80	R\$ 7.638,40
1.15	Blombo hospitalar, material: aço inoxidável, tipo: triplo dobrável, altura: cerca de 1,80 m, comprimento: comprimento 1,80 aproximadamente, aberto, tipo de rodízio: ponteiras giratórias, características adicionais: divisórias em pvc	8	Santa Clara	unidade	R\$ 1.036,60	R\$ 8.292,80
1.16	Tábua de alongamento de tríceps sural, material: madeira revestida com antiderrapante, dimensão: 40,35, 15 cm	2	Santa Clara	unidade	R\$ 87,50	R\$ 175,00



1.17	<p>Mochô odontolôgico com sistema de elevaçaõ do assento por açãõ de uma mola, e o de descida pressionado pelo peso do usuãrio. ambos os movimentos sãõ acionados atravêõ de uma alavanca sub lateral direita e amortecidos por um sistema de gás pressurizado que permitem movimentos suaves e o posicionamento na altura desejada. capa telescópica do pedestal em polipropileno permite melhor acabamento. cinco rodízios duplos proporcionam melhor estabilidade e movimentaçãõ, fixados nas extremidades da base de sustentaçãõ revestida em poliestireno de alto impacto, oferece melhor acabamento e resistênciã estrutural ao conjunto. encosto oscilante, com movimentos regulãveis de afastamento e aproximaçãõ e longitudinal para apoio renal. assento com estofamento pouco espesso e bem consistente, formato anatômico com borda da frente arredondada e encurvada para baixo evita compressãõ de artêriãs, veias, nervos e tendões de mûsculos; totalmente sem costura ou emendas de fãcil limpeza e desinfecçãõ. altura do assento mãxima de 540mm, mìnima de 440mm, estofamento de cores suaves que dãõ maior integraçãõ com outros componentes do consultório.</p>	3	MED	unidade	R\$ 514,50	R\$ 1.543,50
Valor por extenso;						R\$ 59.199,90
Cinquenta e Nove Mil e Cento e Noventa e Nove Reais e Noventa Centavos						

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitaçãõ e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Independente de declaraçãõ expressa fica subentendida que no valor proposto estãõ incluídas todas as despesas necessãrias à execuçãõ dos serviçõs, inclusive as relacionadas com:

- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciãrios e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licençãs, alvarãs, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuizos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execuçãõ dos serviçõs.

- **Prazo de entrega do Objeto:** 11.1. Os produtos alimentícios deverãõ ser entregues no Almoxarifado Central na Rua Coronel Pompeu Nº 1510 - Cacimba do Povo – Aracati-CE, CEP:62.800-000, apõõ a solicitaçãõ em até 05(cinco) dias úteis apõõ o recebimento da autorizaçãõ de compra.

- **Prazo de Vigênciã:** 12.1. O prazo de vigênciã da ata de registro de preçõs serã de 1 (um) ano e poderã ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preçõ vantajoso, nos termos do art. 84 da Lei 14J332021.

- **Prazo de validade da proposta:** 8.8- O prazo de validade da proposta nãõ serã inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentaçãõ, independentemente de declaraçãõ expressa.

- **Local da entrega:** 11.1. Os produtos alimentícios deverãõ ser entregues no Almoxarifado Central na Rua Coronel Pompeu nº 1510 - Cacimba do Povo - Aracati 1E, CEP:62.800-000

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitaçãõ, nos comprometemos a assinar a Ata de Registro de Preçõs no prazo determinado no Edital, indicado para esse fim o Sr. **Robson Guedes Ferreira da Silva**, Carteira de identidade nº 94014089295, CPF nº 616.337.633-15, administrador, sócio, residente a rua Margarida Maria nº 1136 A, em Fortaleza - CE, como responsável legal desta empresa.

**DADOS DE CONTATO**

Celular: (85) 9 9430 5606 whatsapp  
 E-mail: [rsilvas.for@gmail.com](mailto:rsilvas.for@gmail.com)



*Handwritten signature*



**DADOS BANCÁRIOS**

Banco Bradesco

Agência: 2194 / Conta Corrente: 0052.768-8

Chave PIX CNPJ

48.009.549/0001-73

**R G FERREIRA REPRESENTAÇÕES COM E SERVIÇOS LTDA**



Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Fortaleza - CE, 19 de junho de 2024

*Robson Cesar Ferreira de Siqueira*  
616.337.633-15  
*R com S*

Sócio



*Robson*